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2. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für das Schwimmbad der 
 Stadt Calbe (Saale) 
  
Stand:  2008 

 
§ 2 

Eintrittspreise 
 
 

1. Tageskarten 
  a)  Kinder von 3 bis 14 Jahren     1,50 € 
 b)  Jugendliche, Rentner und Schwerbehinderte   1,70 € 
 c)  Erwachsene       2,00 € 
 d)  Familie (2 Erwachsene und maximal 3 Kinder)   5,50 € 
 
 
 2.   Abendkarten ab  17.00 Uhr      1,20 € 
 
3. Zwölferkarten 

 a)  Kinder von 3 bis 14 Jahren     15,00 € 
 b)  Jugendliche, Rentner, Schwerbehinderte   18,70 € 
 c)  Erwachsene       22,00 € 

 
 

4. Schwimmlehrgang 
Für die Teilnahme an einem Schwimmlehrgang (15 Stunden) ist eine Gebühr in 
Höhe von 60,00 € zu entrichten. 
Für die Abnahme einer Schwimmstufe ist eine Gebühr in Höhe von 5,00 € zu 
entrichten. 

 
 

5. Sonstige Gebühren 
Für die Nutzung des Schwimmbades im Rahmen des Schulsportunterrichtes erfolgt 
nach Saisonabschluss eine Rechnungslegung an den Träger der Einrichtung. Eine 
Aushändigung einzelner Eintrittskarten erfolgt nicht, die Personenzahl wird erfasst 
und vom Benutzer gegengezeichnet. Der Eintrittspreis richtet sich nach § 2 der 
Satzung, gilt aber nur für eine einmalige Benutzung. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für das Schwimmbad Heger der 
Stadt Calbe (Saale)   –Schwimmbadgebührensatzung-   
 
Stand: 2019 
 
 

§ 5 
Höhe der Gebühren 

 
  

1. Einzelkarten 
 
 

a) Kinder von 0 bis 3 Jahren       kostenfrei 
b) Kinder von 4 bis 17 Jahren        2,00 €  
c) Erwachsene          4,00 € 
d) Familie (2 Erwachsene und  mehrere eigene Kinder bis             14,00 €   

17 Jahren)     
 

2. Abendkarten ab 17.00 Uhr  
         

a) Kinder von 0 bis 3 Jahren      kostenfrei 
b) Kinder von 4 bis 17 Jahren        1,00 €  
c) Erwachsene          2,00 € 
d) Familie (2 Erwachsene und  mehrere eigene Kinder bis               7,00 €   

                        17 Jahren) 
 

3. Zehnerkarten 
 

a) Kinder von 0 bis 3 Jahren      kostenfrei 
b) Kinder von 4 bis 17 Jahren      18,00 €  
c) Erwachsene                   36,00 € 
d) Familie (2 Erwachsene und  mehrere eigene Kinder bis            126,00 €   

                        17 Jahren) 
       

4. Jahreskarten 
 

a) Kinder von 0 bis 3 Jahren       kostenfrei 
b) Kinder von 4 bis 17 Jahren      36,00 €  
c) Erwachsene                   72,00 € 
d) Familie (2 Erwachsene und  mehrere eigene Kinder bis            200,00 €   

                        17 Jahren) 
 

5. Schwimmlehrgang 
 
Für die Teilnahme an einem Schwimmlehrgang (15 Stunden) ist eine Gebühr in Höhe 
von 100,00 € zu entrichten. 

 
 
6. Sonstige Gebühren 

 
Geschlossene Schulklassen unter Aufsicht einer Lehrkraft und mit           1,50 € 
vorheriger Anmeldung je Person  

 
Geschlossene Gruppen von Vereinen und Verbänden unter Aufsicht  1,50 € 
eines  Rettungsschwimmers und mit vorheriger Anmeldung je Person  



 
 


